
Kraków, dnia 17 stycznia 1967 r. Nr 1

Biblioteka Jagiellońska

TREŚĆ;

Poz.
1002297033

Zarządzenie Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa

ZARZĄDZENIE Nr 14

za pranie bielizny stanowiący załącznik

2)

3)

4)

Rady Narodowej m. Kra-
6,1018.

2,1019.

8,7028.

Lp. Cena

19ÓJCŁ.Ó.

8,40
5,70
6,90

7,—
9,—
1.60
2,30
3,10
6,—

2,80
6,—
5,50
2,—
1,70
1.90
9,—
7,20
2,80
3.90i częś-

2,
i tka-czyszczenie odzieży

3, 
odzieży i tkanin stanowią-

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
z dnia 29 grudnia 1966 r.

. 1 — nr 14 z dnia 29 grudnia 1966 r. w sprawie ustalenia 
opłat za usługi pralnicze wykonywane przez jednost

ki gospodarki uspołecznionej

w sprawie ustalenia opłat za usługi pralnicze wykony
wane przez jednostki gospodarki uspołecznionej.

Sekretarz Prezydium:
K. Lepiarczyk

Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 14 
Prezydium Rady Narodowej m. Kra
kowa z dnia 29 grudnia 1966 r.

(poz. 1)

DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. KRAKOWA

za samoobsługowe pranie bielizny 
pralnicze stanowiący załącznik nr 
za chemiczne

Przewodniczący Prezydium:
mgr Z. Skolicki

Na podstawie §§ 1 i 2 uchwały Nr 185 Rady Ministrów 
z dnia 31 maja 1958 r. w sprawie przekazania prezydiom 
rad narodowych uprawnień do ustalania opłat i stawek 
taryfowych za niektóre usługi i świadczenia komunalne 
(Monitor Polski Nr 61, poz. 344) — Prezydium Rady Naro
dowej m. Krakowa zarządza, co następuje:

§ 1. Ustala się następujące cenniki opłat za usługi pral
nicze wykonywane przez jednostki gospodarki uspołecz
nionej:
1)

ł

9,40
15,20

2,60
6,10
4,70
2,90
5,--

4,46

Cennik opłat
nr 1.
Cennik opłat
ciowe usługi
Cennik opłat
nin stanowiący załącznik nr
Cennik opłat za farbowanie
cy załącznik nr 4.

§ 2. Traci moc:
1) uchwała Nr 136 Prezydium

kowa z dnia 20 maja 1959 r. w sprawie ustalenia opłat 
za farbowanie i czyszczenie chemiczne odzieży i tkanin, 
oraz za usługi pralnicze dokonywane przez Miejskie 
Pralnie w Krakowie (Dz. Urz. R.N. m. Krakowa z 1959 r. 
Nr 10, poz. 115, z 1964 r. Nr 2, poz. 6 i ż 1965 r. Nr 24, 
poz. 155),

2) uchwała Nr 299 Prezydium Rady Narodowej m. Kra
kowa z dnia 30 maja 1962 r. w sprawie ustalenia opłat 
za farbowanie i czyszczenie chemiczne odzieży i tkanin, 
oraz za usługi pralnicze dokonywane przez zakłady spół
dzielcze w Krakowie (Dz. Urz. R.N. m. Krakowa z 1962 r. 
Nr 8, poz. 48 i z 1964 r. Nr 2, poz. 6).
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 

1967 r.

29.
30.

12.
13.
14.
15.
16.
17.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.

20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.

Poz. 1

Cennik opłat za pranie bielizny

Nazwa artykułu Jed
nost
ka

Biustonosz szt.
Bluzka damska
Bluzka zwykła lub drelichowa
Chusteczka na głowę
Czapka, czepek
Dekatyzacja płótna m*
Drelichy — spodnie i bluza szt.
Fartuch drelichowy
Fartuch kelnerski
■Fartuch kuchenny
Fartuch płócienny biały lub dreli-

chowy
Firanki zwykłe z napięciem » 

m2Jasiek szt.Kaftanik
Kalesony długie, krótkie ,ł
Kamizelka frakowa
Kitel męski, damski względnie ma- ” 1

rynarka płócienna
Kołnierzyk na sztywno lub na pół >>

sztywno
Kombinezon zwykły, drelichowy,

>>
chałat

Kombinezon brezentowy
Kompresy lekarskie
Koszula dzienna męska
Koszula męska nocna
Koszula dzienna damska
Koszula nocna damska
Maglowniki
Nakrycie płócienne z falbanami na

pojedyncze łóżko
Nakrycie płócienne proste na poje-

dyncze łóżko
Obrus na 4 osoby >»
Obrus na 6 osób

1002297033



2 Dziennik Urzędowy R.N. m. Krakowa Nr 1/Poz. 1

Lp. Nazwa artykułu
Jed

nost
ka

Cena

31. Obrus na 8 osób szt. 9,10
32. Obrus na 12 osób 5> 12,20
33. Opaska kelnerska P 1,60
34. Parawanówka 5,—
35. Pelerynka fryzjerska 1,90
36. Piżama 6,70
37. Płaszcz kąpielowy 8,90
38. Podkoszulka 3,30
39. Pokrycie (pokrowce) na fotele poje-

dyncze, krzesła wyścielane 3,60
40. Porannik flanelowy lub kretonowy 

(podomka) 9,10
41. Poszwa lub koperta 5,30
42. Poszewka 2,90
43. Pranie bielizny masowej maglo

waniem mechanicznym bez wy
kończenia ręcznego kg 6,60

44. Prześcieradło szt. 3,80
45. Prześcieradło kąpielowe 6,40
46. Ręcznik kąpielowy frote 2,60
47. Ręcznik zwykły n 1,80
48. Ścierka ■ n 1,45
49. Serwetka 1,60
50. Serwetka podwójna 80 X 60 2,90
51. Spodnie krótkie szorty 6,20
52. Spodnie zwykłe lub drelichowe 4,60
53. Zasłonka płócienna na pojedyncze 

okno 5,50
54. Zasłonka płócienna na podwójne 

okno 10,60

Postanowienia dodatkowe

1. Do opłat przewidzianych w cenniku pobiera się dodat
kowe opłaty w następujących przypadkach:

a) za wykonanie usługi w terminie ekspresowym — 50% 
ceny usługi,

b) za wykonanie usługi w terminie superekspresowym — 
100% ceny usługi,

c) za pranie odzieży i tkanin szczególnie. zabrudzonych 
przez poplamienie farbami olejnymi, smarami, atramen
tem, krwią — 30% ceny usługi,

d) za pranie odzieży i tkanin, które wymagają szczegól
nego wykończenia (kostiumy teatralne, odzież stylowa, 
balowa, fantazyjna, trudna do plisowania) — 50% ceny 
usługi.

2. Za pranie bielizny dziecięcej pobiera się obniżone opła
ty w następującej wysokości:

a) do lat 5 — 33% ceny usługi
b) od 5 do lat 14 — 66% ceny usługi.

Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr 14 
Prezydium Rady Narodowej m. Kra
kowa z dnia 29 grudnia 1966 r.

(poz. 1)
Cennik opłat za samoobsługowe pranie bielizny 

i częściowe usługi pralnicze

Lp. Nazwa artykułu
Jed

nost
ka

Cena

1. Samoobsługowe pranie bielizny z od
wirowaniem

1 cykl
8 kg 41,60

Lp. Nazwa artykułu
Jed

nost
ka

Cena

2. Samoobsługowe pranie bielizny z od- 1 cykl
wirowaniem i wysuszeniem 8 kg 48,80

3. Samoobsługowe pranie bielizny z od
wirowaniem, wysuszeniem, me
chanicznym prasowaniem 64,—-

4. Prasowanie mechaniczne bielizny sy
stemem samoobsługowym 1 kg 1,90

5. Prasowanie ręczne na stanowisku 
przez klienta 1 kg 2,30

6. Pranie bielizny z odwirowaniem (ca
ła obróbka bielizny przez pracow
ników pralni) 1 kg 10,—

7. Pranie bielizny z odwirowaniem 
i wysuszeniem (cała obróbka bie
lizny przez pracowników pralni) 1 kg 12,60

8. Pranie bielizny z odwirowaniem, wy
suszeniem i mechanicznym wypra
sowaniem (cała obróbka bielizny 
przez pracowników pralni) 1 kg 15,50

9. Mechaniczne wyprasowanie bielizny 
wykonane przez pracowników 
pralni 1 kg 2,90

10. Wyprasowanie koszuli męskiej w tym 
kołnierzyk i mankiety z usztyw
nieniem 1 szt. 6,—

Załącznik nr 3 do zarządzenia Nr 14 
Prezydium Rady Narodowej m. Kra
kowa z dnia 29 grudnia 1966 r.

-(poz. 1)

Cennik opłat za chemiczne czyszczenie odzieży i tkanin

Lp. Nazwa artykułu
Jed

nost
ka

Cena

1. Blezer szt. 20,10
2. Bluzka damska 10,—
3. Bluzka robocza J, 3,60
4. Bluzka szkolna n 7,50
5. Bonżurki różne 23,30
6. Chustka na głowę 7,90
7. Chustka okryciowa 13,50
8. Czapka 7,90
9. Dywan ciężki m2 20,70

10. Dywan lekki, kilim 17,40
11. Fartuch chałat . szt. 10,—
12. Firany, gobeliny, makaty m2 10,10
13. Furażerka szt. 3 —
14. Futro wierzchnie miś >> 63,—
15. Futro kryte j, 89,20
16. Garsonka 20,40
17. Kamizelka 5,60
18. Kapa na łóżko pojedyncze 14,90
19. Koc pojedynczy 10,—
20. Koc podwójny 21,—
21. Kołdra pojedyncza 48,50
22. Kombinezon 15,10
23. Kombinezon dziecinny 20,70
24. Komplet waciaków 33,40
25. Kostium damski n 36,90
26. Koszula n 9,90



Nr 1/Poz. 1 Dziennik Urzędowy R.N. m. Krakowa 3

Lp. Nazwa artykułu
Jed

nost
ka

Cena

27. Kotara z grubej tkaniny, piko-
wana m2 19,50

28. Kotara z tkaniny cienkiej 99 18,50
29. Kożuch 3/4 z pokryciem szt. 86,70
30. Kożuch 3/4 bez pokrycia n 53,20
31. Kożuch krótki z pokryciem 77,50
32. Kożuch krótki bez pokrycia 99 35,30
33. Kożuch długi z pokryciem 99 105,70
34. Kożuch długi bez pokrycia 99 66,60
35. Kurtka męska 7/8 39,20
36. Kurtka, żakiet damski 3/4 27,30
37. Kurtka watowana kufajka 99 35,90
38.

39.

Marynarka, żakiet, bluza wojsko
wa

Materiał
99

m2
' 27,90

6,90
40. Narzuta na tapczan szt. 32,10
41. Owerol bluza 99

14,30
42. Owerol spodnie 99 14,40
43. Pelisa 99 89,20
44. Pelerynka wełniana 99 36,60
45. Płaszcz damski, męski wojskowy 

jesienno-zimowy 99 49,40
46. Płaszcz wiosenno-letni damski, 

męski 99 36,60
47. Płótno brezentowe m2 6,90
48. Podpinka szt. 9,—
49. Pokrycie futra bez kołnierza 99 31,30
50. Pokrowce samochodowe o różnych 

wymiarach na pojedyncze sie
dzenia 99

10,90
51. Powłoczka na poduszkę dekora

cyjną 99 8,40
52. Prochowiec pojedynczy, podwójny 99 37,80
53. Serweta stołowa 99 12,10
54. Śpiwór 99 31,90
55. Spodnie i spodnie watowane 99 15,60
56. Spodnie zakopiańskie z haftem 99 47,20
57. Spódnica zwykła kloszowa 99 10,—
58. Spódnica układana od 3—14 fałd 99 15,10
59. Spódnica plisowana solejka 99 49,—
60. Suknia ślubna 99 81,10
61. Suknia wieczorowa balowa 99 57,50
62. Suknia układana 99 30,20
63. Suknia plisowana strojna 99 51,—
64. Suknia od 1—3 fałd, chałat z tka

nin wełnopodobnych 99 20,70
65. Sutanna 99 34,80
66. Sweter z długim rękawem gruby 99 15,60
67. Sweter — polo z krótkim ręka

wem lub bez rękawów, swe
try cienkie z rękawami 99 9,50

68. Szal — mohair, jedwabny, weł
niany 99 5,10

69. Szlafrok damski, męski 22,30
70. Toga 99 34,80
71. Wiatrówka 99 23,50

Postanowienia dodatkowe
1. Do opłat przewidzianych w cenniku pobiera się dodat

kowe opłaty w następujących przypadkach;
a) za wykonanie usługi w terminie ekspresowym — 50% 

ceny usługi,

b) za wykonanie usługi w terminie superekspresowym — 
100% ceny usługi,

c) za czyszczenie chemiczne odzieży białej —. 20% ceny 
usługi,

d) za czyszczenie chemiczne odzieży i tkanin szczególnie 
zabrudzonych przez poplamienie farbami olejnymi, sma
rami, atramentem, krwią — 30% ceny usługi,

e) za czyszczenie chemiczne odzieży z elany — 20% ceny 
usługi,

f) za chemiczne czyszczenie odzieży i tkanin, które wyma
gają szczególnego wykończenia (kostiumy teatralne, 
odzież stylowa, balowa, fantazyjna, trudna do plisowa
nia) — 50% ceny usługi.

2. Za chemiczne czyszczenie garderoby dziecięcej pobiera 
się obniżone opłaty w następującej wysokości;

a) do lat 5 — 33% ceny usługi
b) od 5 do lat 14 — 66% ceny usługi.

Załącznik nr 4 do zarządzenia Nr 14 
Prezydium Rady Narodowej m. Kra
kowa z dnia 29 grudnia 1966 r.

(poz. 1)
Cennik opłat za farbowanie odzieży i tkanin

Postanowienia dodatkowe

Lp. Nazwa artykułu
Jed

nost
ka

Cena

1. Blezer szt. 25,40
2. Bluzka 99 15,10
3. Bolerko 99 12,60
4. Chustka na głowę 99 9,60
5. Firanki z wykończeniem 99 9,60
6. Garsonka

99 35,50
7. Kamizelka 12,60
8. Koc

99 17,30
9. Kostium

99 41,20
10. Koszula 11,—
11. Kurtka

99 46,90
12. Makaty, kapy 46,20
13. Marynarka 29,60
14. Materiał m* 13,10
15. Narzuta szt. 53,40
16. Obrus

99 13,10
17. Płaszcz

99 49,10
18. Płótno flagowe m2 4,50
19. Podpinka długa szt. 11,70
20. Pończochy, przędza, skarpety kg 21,30
21. Prochowiec pokrycie szt. 42,90
22. Rajtuzy

99 9,50
23. Spódnica solejka — plisowana

99 51,10
24. Spodnie

99 17,30
25. Spódnica zwykła 99 14,10
26. Spódnica układana 99 20,20
27. Suknia gładka 99 23,30
28. Suknia układana 99 40,80
29. Suknia ślubna, wieczorowa 99 72,10
30. Sutanna 99 41,20
31. Sweter 99 17,30
32. Szlafrok

99 28,50
33. Szal

99 7,60
34. Wiatrówka

99 25,20

1. Do opłat przewidzianych w cenniku pobiera się dodatko
we opłaty w następujących przypadkach;



4 Dziennik Urzędowy R.N. m. Krakowa Nr 1/Poz. 1

a) Za wykonanie usługi w terminie ekspresowym — 50% 
ceny usługi.

b) Za zamówienia specjalne na farbowanie wg. próbki ko
loru dostarczonego przez zleceniodawcę — 50% ceny 
usługi.

2. Za farbowanie odzieży i tkanin dziecięcych pobiera się 
obniżone opłaty w następującej wysokości:

a) do lat 5 — 33% ceny usługi
b) od 5 do lat 14 — 66% ceny usługi.
3. Należność za farbowanie przędzy oblicza się według 

wagi przędzy stwierdzonej przy przyjęciu do farbowania.

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz zakupna po
szczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Narodowym Banku Polskim 
VII Oddział Miejski, Kraków, konto nr 710-94-509/2, cz. 97, dz. 41, rozdz. 
412 § 55 na rachunek Wydziału Budżetowo-Gospodarczego. Reklamacje z po
wodu nie otrzymania poszczególnych numerów Dziennika Urzędowego 
Rady Narodowej m. Krakowa należy wnosić niezwłocznie po otrzy
maniu następnego kolejnego numeru. Późniejsze reklamacje będą uwzględ

nione po uiszczeniu ceny reklamowanego numeru.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką
i

KZG-4, zam. 6/67 — 1000 R-51 I Cena zł 0,90


